OREMUS.

Onnipotens semperne Deus, sanctæ puritatis amator, qui amam hujus parvuli ad cœlorum regnum hodie misericorditer vocare dignatus es; digneris etiam Domine ita nobiscum misericorditer agere, ut meritis tuis sanctissimæ Passionis, & intercessione Beatae Mariae semper Virginis, & omnium Sanctorum tuorum

in eodem regi
facias conga
spiritus Sancte

Deinde Sac

ler, & tumula

Cum autem

Antiph. Be

Canticum i

mini Domini

Antiph. Be

titie, & confi

Deinde anti

cum Spiritu

Deus,

dispensi

n cœlo sem

Claristum De

DE

Ritus

Sacerdos

diebus fe

Ecclesiæ

tem clericis sup

dicta cum offi

ciat mulierem,

neßari decet,

cum in hunc m

N. Vis acc

Ritus sancta

cerdos spousa

tuum legitimi

Respondeat:

rum, & exprim

cipes vestra
Quis est ih
ens in præli
æternales;
us virtutum
&c misericor
entium Do
Kyrie ele
nè nos indu
A. Me autem
ne in conse
t cum spinis
vulis renati
e ullis eorum
opus parvum
per intercessio
tuorum ho
peatis parvum
trum. Resp
ur, dicitur:
Laudate do
in fine: Glo
Senes cum
noster. &c
nos à malo
nim regnum
tu tuo.

in eodem regno nos cum omnibus Sanctis, & electis tuis semper facias congaudere. Qui vivis, & regnas cum Deo Patre in unitate Spiritus Sancti DEVS per omnia sæcula sæculorum. Resp. Amen.

Deinde Sacerdos corpus aspergat aquâ benedictâ, & thourificet; similiiter, & tumulum; postea sepeliatur.

Cum autem à sepultura revertuntur in Ecclesiam, dicatur:

Antiph. Benedicite. EVOVAE.

Canticum trium Puerorum. Dan. 3. Benedicite omnia opera Domini Domino, &c. Gloria.

Antiph. Benedicite Dominum omnes electi ejus, agite dies latriæ, & confitemini illi.

Deinde ante altare dicit Sacerdos: Dominus vobiscum. Resp. Et cum Spiritu tuo.

O R E M U S.

D Eus, qui miro ordine Angelorum ministeria, hominumque dispensas, concede propitius, ut à quibus tibi ministrantibus n cœlo semper assistitur, ab his in terra vita nostra muniatur. Per Christum Dominum nostrum. Resp. Amen.

T I T. V.

DE SACRAMENTO MATRIMONII.

Ex Rituali Romano.

§. 1.

Ritus celebrandi Matrimonii Sacramentum.

Sacerdos Matrimoniorum celebraturus, publicationib[us] factis tribus diebus festis, si nullum obstat legitimum impedimentum: in Ecclesia, superpelliceo, & alba stola induitus, adhibito uno scalam clericu[m] superpelliceo pariter induo, qui librum, & vas aqua benedictâ cum aspergore deserat coram tribus, aut duobus testibus, virum & mulierem, quos parentum, vel propinquorum suorum presentia coheressari decet, de consensu in Matrimonium interroget utrumque sigillatum in hunc modum vulgari sermone.

N. Vis accipere N. presentem in tuam legitimam uxorem juxta Ritum sanctæ Matris Ecclesiæ? Respondeat sponsus: Volo. Mox Sacerdos sponsam interroget: N. Vis accipere N. hic presentem in tuum legitimum maritum, juxta Ritum sanctæ Matris Ecclesiæ? Respondeat: Volo. Nec sufficit consensus unius; sed debet esse ambo, & expressus aliquo signo sensibili, scilicet per se, sive per precium,

vatorem. Mutuo igitur contrahent: um consensu intellecto, Sacerdos ju-
beat eos invicem jungere dexteras, dicens: Ego conjungo vos in Ma-
trimonium; In nomine Patris, & Filii, & Spiritus Sancti, & Am-
vel alius utatur verbis juxta receptum unusquisque Provincia Ri-
sum, postea eos asperget aquâ Benedictâ; mox benedicat annulum.

Benedictio annuli.

Vers. Adjutorium nostrum in nomine Domini resp. Qui fecit ca-
lum & terram. Vers. Domine exaudi orationem meam. Resp. Et
clamor meus ad te veniat. Vers. Dominus vobiscum. Resp. Et cum
spiritu tuo.

O R E M U S.

Benedic † Domine, annulum hunc, quem nos in tuo nomine be-
nedicimus, † ut quæ eum gestaverit, fidelitatem integrum su-
sponso tenens, in pace, & voluntate tua permaneat, a quo in mu-
tua charitate semper vivat. Per Christum Dominum nostrum
Resp. Amen.

Deinde Sacerdos asperget annulum aquâ benedictâ in modum Crucis
& sp̄ nsus acceptum annulum de manu Sacerdotis imponit in digitos an-
nulari sinistra manus sponsa Sacerdote dicente: In nomine Patris, &
Filii, & Spiritus Sancti, Amen. mox sub jungat. Vers. Confirma hoc
Deus, quod operatus es in nobis. Resp. A templo sancto tuo, quod
est in Jerusalem. Kyrie eleison. Christe eleison. Kyrie eleison.
Pater noster, &c. Vers. Et ne nos inducas in temptationem. Resp. Sed
libera nos à malo. Vers. Salvo fac servos tuos. Resp. Deus meus
sverantes in te. Vers. Mitte eis Domine auxilium de sancto. Resp.
Et de Sion tuere eos. Vers. Esto eis Domine turris fortitudinis. R.
A facie inimici. Vers. Domine exaudi orationem meam. Resp. Et
clamor meus ad te veniat. Vers. Dominus vobiscum Resp. Et cum
spiritu tuo.

O R E M U S.

REspice, quæsumus Domine, super hos famulos tuos; & infi-
tatis tuis, quibus propagationem humani generis ordinasti
benignus assiste, ut quæ auctore junguntur, te auxiliante seruer-
tur Per Christum Dominum nostrum. Amen.

His expletis, si benedicta sint nuptia, Sacerdos Missam pro sponso
& sponsa, ut in missali Romano, celebrat, servatis omnibus; quæ ibi
praescribuntur.

Ceterum, si quæ Provincia alii, ultra prædictas, laudabilibus con-
sueudim-

Sacerdos ju-
go vos in Ma-
sancti, † Am-
Provincia Rh-
annulum.